
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 14-01-2014 n. 1 

 

 

Oggetto: Tributo Comunale sui rifiuti e sui servizi e Tassa smaltimento 

rifiuti solidi urbani. Nomina funzionario responsabile.  

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Quattordici (14) del mese di 

Gennaio, alle ore 13,00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, 

convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art 74 comma 1 del D.Lgs 507/93 che regolamenta la Tassa 

Smaltimento Rif iuti Solidi Urbani, stabilisce che la Giunta Comunale deve nominare 

un funzionario responsabile TARSU cui sono conferite le funzioni ed i poteri per 

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale; 

 

Considerato che l’articolo 14 del D.L. 201 del 06.11.2011 convertito dalla legge 

214 del 22.12.2011 e successive modificazioni, ha istituito, a decorrere dal 

01.01.2013, il tr ibuto comunale sui rif iuti e sui servizi (TARES), a copertura dei 

costi relativi al servizio di gestione dei rif iuti urbani e dei rif iuti assimilati avviati 

allo smaltimento, svolto in regime di privativa pubblica ai sensi della vigente 

normativa ambientale e dei costi relativi ai servizi indivisibili dei comuni; 

 

Tenuto conto che l’articolo 14 comma 36 del predetto decreto prevede la 

designazione di un Funzionario responsabile a cui siano attribuit i tutt i i poteri per 

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 

sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali att ività, nonché la rappresentanza in 

giudizio per le controversie relative al tributo stesso;  

 

Preso atto che il Funzionario responsabile del tributo, nominato con delibera di 

Giunta Comunale n. 38 del 28.02.2006 (TARSU) e n. 97 del 18.06.2013 (TARES), è 

la Dott.ssa Donatella Damiani; 

 

Tenuto conto che con delibera di Giunta Comunale n. 207 del 17.12.2013 è stata 

approvata la modifica della macro struttura organizzativa comunale che è entrata 

in vigore dal 01.01.2014; 

 

Dato atto che con provvedimento del Sindaco n. 128/2013 è stato conferito 

l’ incarico dirigenziale per il Settore Entrate e Servizi di supporto amministrativi  al 

Dott. Antonello Bastiani; 

 

Considerato che il Dott. Antonello Bastiani, dirigente del Settore Entrate e Servizi 

di supporto amministrativi risulta essere in possesso di tutt i i requisit i necessari ad 

assumere l’incarico di Funzionario Responsabile;  

 

Ritenuto pertanto di designare il Dott. Antonello Bastiani Funzionario Responsabile 

della Tassa Smaltimento Rifiuti solidi Urbani e del Tributo Comunale sui Rifiuti e 

sui Servizi; 

 

Visto il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della proposta sopra 

riportata, ed inserito nella presente deliberazione a costituirne parte integrante e 

sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



 

DELIBERA 

 

1. Di designare, per le motivazioni espresse in narrativa, il Dott. Antonello 

Bastiani, dipendente di questa Amministrazione con la qualif ica di dirigente 

del Settore Entrate Servizi di supporto amministrativi, quale Funzionario 

responsabile di ogni attività organizzativa e gestionale del Tributo Comunale 

sui Rifiuti e sui Servizi  (TARES)  e della Tassa Smaltimento Rif iuti Solidi 

Urbani (TARSU) con i poteri previsti dall’art. 74 comma 1 del D.Lgs 507/93 e 

dall’articolo 14, comma 36 del D.L. 201 del 06.11.2011, convertito dalla 

legge 214 del 22.12.2011. 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

con votazione unanime 

 

 

DELIBERA 

 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


